令和４年７月１４日

  入札参加予定者  様

公益財団法人鳥取県建設技術センター 代表理事  河田 英明

小町事業所造成及び進入路設置工事（３工区）の質問回答書について（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記の
とおり通知します。

記

入札閲覧設計書に関する質問回答書

工 事 名 小町事業所造成及び進入路設置工事（３工区）

入札予定日   令和４年７月２８日

提出年月日   令和４年７月６日

質 問 事 項 回       答

【７月６日付】

① 敷鉄板について

新規リースの72枚の運搬費は変更対象

となりますか、又、２工区からの引継ぐ328

枚の設置し直し等が発生する場合、変更対

象となりますか。

② 交通誘導警備員について

   数量の増減は変更対象となりますか。

③ 準備費について

バックホウ用アタッチメント（掴み装置）

  が未計上ですが、必要な場合は変更対象と

なりますか。

   除草、伐採、立木積込、運搬、処分費の

数量は変更対象となりますか。

④ 地下排水工について

   暗渠排水管布設に伴い、切管が発生し、

余分な継手等が必要となる場合は変更の対

象となりますか。

① 敷鉄板について

新規リース分の運搬費について、未計上で

あったため変更の対象とします。

   ２工区の引継ぎ分については、再設置等が

必要な場合は、協議の対象とします。

② 交通誘導員について

現場条件が変わるなど必要が生じた場合

は、協議の対象とします。

③ 準備費について

バックホウ用アタッチメントについては

未計上であったため、変更の対象とします。

除草、伐採、立木積込、運搬、処分費の数

量は、協議の対象とします。

④ 地下排水工について

現場条件により、追加の継手等が必要とな

る場合は、協議の対象とします。

⑤ 路体盛土工について

   盛土に使用する土砂は、他工事より運搬

される残土と考えればよろしいですか。

   残土搬入に伴い道路補修、路面散水、タ

イヤ洗浄等が必要となる場合は変更対象と

なりますか。

⑥ 場内作業について

   場内での土砂、砕石、製品等の不整地運

搬車での小運搬が必要となる場合は変更対

象となりますか。

⑤ 路体盛土工について

   盛土に使用される土砂は、他工事運搬残土

 です。

   搬入ダンプのタイヤ洗浄の施設はありま

す。道路補修、路面散水等については、協議

の対象とします。

⑥ 場内作業について

   現場条件により、小運搬が必要な場合、協

議の対象とします。